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Referat af uanmeldt pædagogisk tilsyn i           

Nysted Børnehus 
Det uanmeldte pædagogiske tilsyn tager afsæt i rapporten fra det anmeldte pædagogiske tilsyn og 

observationsguiden.  

Den pædagogiske praksis observeres på baggrund af temaerne for udviklings- og opfølgningspunkter fra 

det anmeldte pædagogiske tilsyn, samt den overordnede vurdering af det pædagogiske læringsmiljø. 

Ved opfølgningspunkterne vil dagtilbuddet opfølgningsplan ligeledes indgå som afsæt for observationen.  

Dato for tilsyn: 9. april 2024 

Tilsynsførende: 
 

Karina Møller Hansen  

Tilsynsførendes vurdering af det pædagogiske læringsmiljø 
 
Under det uanmeldte tilsyn er tre faste pædagogiske medarbejdere fraværende, og deres fravær bliver 
dækket af vikarer. 
 

Under tilsynet er vuggestuen opdelt i to grupper, hvoraf den ene gruppe er på cykeltur, mens 
børnehaven opholder sig på legepladsen. 
 
Atmosfæren i Nysted Børnehus er behagelig, og der bliver observeret en balance mellem voksen- og 
børneinitierede aktiviteter. De pædagogiske medarbejdere er opmærksomme på børnene og engagerer 
sig aktivt i dialog med dem om deres oplevelser og ideer. De stiller spørgsmål, der udvider børnenes 

sprog og følger deres spor. Der ses pædagogiske medarbejder der går foran og igangsætter lege og 
aktiviteter, der trækker børn til og de pædagogiske medarbejder udvider legen med rekvisitter og 
ideer, samtidig med der lyttes til børnenes input der ligeledes inddrages.  
 
De pædagogiske medarbejdere fortæller, at de er begyndt at arbejde med medbestemmelse og 

inddragelse af børnene i det pædagogiske måltid. Der er fokus på, at børnene selv øser mad op og 
sender det rundt til de andre. De beskriver, at de oplever, at børnene er blevet mere madmodige efter 

indførelsen af madordningen i børnehaven. 
 
Med hensyn til børneperspektivet beskriver de, at de arbejder med at inddrage børnene i beslutninger, 
såsom hvor turen skal gå hen, og hvilken bog der skal læses til samling. 
 
Den nye ledelse har iværksat en ny struktur i børnehaven, som skaber mere overblik og skal give mere 
ro. Der er også påbegyndt et udviklingsarbejde i forhold til de fysiske læringsmiljøer, hvor der er 

muligheder for at tilpasse og justere efter børnenes interesser. 
 

Konklusion:  

 
Under det uanmeldte tilsyn vurderes det, at Nysted Børnehus er påbegyndt arbejdet med deres 
udviklingspunkt og der er en positiv udvikling. Ledelsen er optaget af, at arbejdet skal forsætte og de 
arbejder systematisk med dette.  

 

Konklusion fra det anmeldte pædagogiske tilsyn: 
Udviklingspunkter: 
 

 

Dannelse, børnesyn og børneperspektiv:  

Hvordan kan Nysted Børnehus udvikle på børneperspektivet i 

den pædagogiske praksis, med udgangspunkt i børnenes 

inddragelse og medbestemmelse i hverdagen – herunder et 
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særligt fokus på, hvordan børnene i højere grad inddrages i 

måltidet?  

Kommentar: 
Ingen bemærkninger  
 

 

 

 


